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Versorgungsempfanger des offentlichen Dienstes in Baden-Wirttemberg
am 1. Januar 2007

Mit der Statistik werden Angaben Uber die Versorgungsempfanger des Landes, der Gemeinden/Gemeindeverbande
und Zweckverbande sowie der Sozialversicherungstrager nachgewiesen.

Versorgungsempfanger sind zum einen die Ruhestandsbeamten und andere versorgungsberechtigte ehemalige
Bedienstete, zum anderen deren Hinterbliebene (Witwen/Witwer und Waisen). Wahrend in der Regel der Versor-
gungsanspruch aufgrund des Beamtenversorgungsgesetzes besteht, gewahren darliber hinaus einige Dienstherren
auch eine Versorgung nach ,beamtenrechtlichen Grundsatzen®.

1. Versorgungsempfanger und Versorgungsausgaben des Landes Baden-Wiirttemberg sowie der Gemeinden/Gv. seit 1980%)

Land Gemeinden/Gv.”
davon Empfanger von davon Empfanger von

2) Versorgungs- Versorgungs- | Versorgungs- Versorgungs-

Jahr empfanger® Ruhe- Witwen-/ Waisen- | 5 cqaaben? empfanger Ruhe- Witwen-/ Waisen- ausgaben®
gehalt Witwergeld geld gehalt Witwergeld geld
Anzahl Mill. EUR Anzahl Mill. EUR
Beamte und Richter

1980 55 858 30762 22 231 2 865 925 . . . . 238
1985 56 468 31181 22187 3100 1108 . . . . 303
1990 58 723 33816 22 011 2 896 1373 . . . . 392
1995") 66 292 39 113 23 959 3220 1846 15672 8 676 6513 483 489
1996 63 243 38 533 21855 2 855 1919 14 913 8430 6 036 447 500
1997 64 207 39 652 21706 2 849 2 006 14 799 8434 5922 443 508
1998 65 420 41 061 21 526 2833 2079 14 748 8 489 5850 409 563
1999 66 127 41 872 21 364 2 891 2167 14 630 8418 5817 395 553
2000 68 140 43784 21 391 2 965 2281 14 553 8 468 5687 398 581
2001% 71247 47 066 21191 2990 2478 14 664 8672 5603 389 616
2002% 73 933 49 797 21 095 3 041 2627 14770 8 832 5526 412 660
2003% 75933 52 182 20795 2 956 2737 14724 8 925 5404 395 695
2004% 78 678 54 998 20723 2957 2 897 14 682 9029 5260 393 733
2005% 81 802 58 361 20 629 2812 3052 14 683 9141 5160 382 748
2006% 84 725 61434 20 462 2829 3185 14 654 9215 5059 380 768
2007% 88 099 64 889 20 426 2784 3216 14 301 9103 4 837 361 721

*) Nur Versorgungsempfanger nach Beamtenversorgungsrecht. — 1) Stichtag der Versorgungsempfangerstatistik: Bis 1993 jeweils am 1. Februar, ab 1994 jeweils
am 1. Januar. — 2) Ab 1994 methodische Umstellung, gemaf der Novelle des FPStatG vom 21. Dez.1992 (BGBI.I. S. 2119) mit der das Erhebungsprogramm
erweitert und die Datenlieferung auf anonymisierte Einzeldaten umgestellt wurde. — 3) Ohne die Versorgungsempfanger nach beamtenrechtlichen Grundsatzen. —
4) Ausgaben fiir Versorgung (einschlieBlich Beihilfen) bis 2001 gemaR Oberfunktion 93, 2002 und 2003 gemaR Kapitel 1210 und ab 2004 gemal Obergruppe 43
(einschlieBlich Zufiihrung an das Sondervermdgen Versorgungsriicklage) und Gruppe 446. Bis 2006 Ist-Ausgaben, 2007 Haushaltsplanansatz. Angaben bis 2001 in
Euro umgerechnet. — 5) Ab 1989 einschlieRlich Zweckverbande. Vor 1994 wurde die Statistik im Bereich Gemeinden/Gv. nur im 6-Jahres-Rhythmus durchgefiihrt. —
6) Ausgaben fur Versorgung der Gemeinden/Gv. gemaR der Ausgabegruppen 42 und 43; bis 2005 Jahresrechnungsstatistikergebnisse, 2006 vierteljahrliche Kasser
statistik, 2007 geschatzt. Angaben bis 2001 in Euro umgerechnet. — 7) Die Angaben der Versorgungsempfanger sind 1994 und 1995 lberhoht dargestellt, da Ab-
génge wegen fehlender Daten teilweise nicht abgesetzt werden konnten. — 8) EinschlieRlich der Empfanger von Ubergangsgeld (2001: 40 Falle; 2002: 24 Félle;
2003: 15 Falle; 2004: 30 Falle; 2005: 33 Falle). — 9) Ohne die Empfanger von Ubergangsgeld (2006: 24 Falle; 2007: 28 Falle).
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2. Versorgungsempféanger des offentlichen Dienstes in Baden-Wiirttemberg am 1. Januar 2006 und 2007*)

Rechtsgrundlage der Versorgung Insgesamt Ruhegehalt" Witwen-/Witwergeld Waisengeld
Friiheres Dienstverhaltnis
2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007
A. Versorgungsempfinger des Landes
Versorgung nach Beamtenversorgungsrecht 84725 88099 61434 64889 20462 20426 2829 2784
Beamte 83089 86393 60266 63671 20040 19984 2783 2738
Richter 1636 1706 1168 1218 422 442 46 46
Versorgung nach beamtenrechtlichen Grundsatzen 66 69 48 52 18 17 - -
Bezieher von Amtsgehéltern 55 57 42 45 13 12 - -
Angestellte, Arbeiter 11 12 6 7 5 5 - -
Insgesamt? 84791 88168 61482 64941 20480 20443 2829 2784
B. Versorgungsempfanger der Gemeinden, Gemeindeverbiande und Zweckverbande
Versorgung nach Beamtenversorgungsrecht
Beamte 14654 14 301 9215 9103 5059 4 837 380 361
Versorgung nach beamtenrechtlichen Grundsatzen
Angestellte, Arbeiter 2277 2078 1417 1289 842 771 18 18
Insgesamt? 16931 16379 10632 10392 5901 5608 398 379
C. Versorgungsempfanger der Sozialversicherungstrager unter Landesaufsicht
Versorgung nach Beamtenversorgungsrecht
Beamte 436 429 294 286 127 128 15 15
Versorgung nach beamtenrechtlichen Grundsatzen
Angestellte, Arbeiter 1881 1965 1188 1264 659 661 34 40
Insgesamt 2317 2394 1482 1550 786 789 49 55
D. Versorgungsempfanger der rechtlich selbststidndigen Einrichtungen unter Landes- und Gemeindeaufsicht
Versorgung nach Beamtenversorgungsrecht
Beamte 13 412 3 278 10 120 - 14
Versorgung nach beamtenrechtlichen Grundsatzen
Angestellte, Arbeiter - 4 - 3 - 1 - -
Insgesamt 13 416 3 281 10 121 - 14
E. Versorgungsempfinger zusammen
Versorgung nach Beamtenversorgungsrecht 99 828 103 241 70946 74556 25658 25511 3224 3174
Beamte 98192 101535 69778 73338 25236 25069 3178 3128
Richter 1636 1706 1168 1218 422 442 46 46
Versorgung nach beamtenrechtlichen Grundsatzen 4 224 4116 2653 2608 1519 1450 52 58
Bezieher von Amtsgehaltern 55 57 42 45 13 12 - -
Angestellte, Arbeiter 4169 4 059 2611 2563 1506 1438 52 58
Insgesamt? 104052 107357 73599 77164 27177 26 961 3276 3232
Nachrichtlich: Versorgungsempféanger nach Kapitel | und 1l G 131 (Land)?’)
Versorgung nach Kapitel | und Ill G 131
(Beamte, Berufssoldaten, berufsmaRige
Flhrer des Reichsarbeitsdienstes zusammen) 5272 4700 533 423 4614 4151 125 126

*) Ohne Versorgungsempfinger des Bundes. — 1) EinschlieRlich Unfallruhegehalt. — 2) Ohne die Empfanger von Ubergangsgeld (2006: 24 Falle, 2007: 28 Falle). —
3) Die Versorgungsempfanger nach Kapitel | und Ill des Gesetzes zu Artikel 131 Grundgesetz (G 131) a sind, soweit sie ihre Bezlige Uber das Land erhalten,
aufgefuhrt. Dabei handelt es sich um ehemalige Beschaftigte des 6ffentlichen Dienstes, die bei Kriegsende aus ihrem Amt verdrangt und nicht mehr eingesetzt

wurden oder deren Versorgung weggefallen war. Die Pensionszahlungen fir diesen Personenkreis werden letztlich aus dem Bundeshaushalt geleistet.



3. Versorgungsempfianger nach Beamtenversorgungsrecht (Beamte und Richter) des Landes Baden-Wiirttemberg am
1. Januar 2007 nach Besoldungsgruppen, Geschlecht und Art der Versorgung*)

Besoldungsgruppe

insgesamt,
weiblich)

Ruhe-
gehalts-
empfinger

Witwen-

Witwergeld-!
empfdnger !

!

/

Waisengeldempfénger

zusammen

Hoherer Dienst

B 11-B 5, R 10-R 5

B 4-B 1, R 4,
A 16+A.zul.,A 16,
A 15, R 1,

Cc 2,

Al4, C1, H1
A 13
zusammen

Gehobener Dienst

A 16 "L" - A 13

A 14 "S",
A 13 "g"

A 12

zZusammen

Mittlerer Dienst

R 3,

H 2,

R 2, C3,

w1

wpn

A 13 "S" + Amtszulage

A 10 "S", A 9 "S" + Amtszulage

A9 "g"

A8

zusammen

Einfacher Dienst
A6 "gn, 5 nge

A5 ngn

A4 -A1

zusammen

Sonstige

+ Amtszulage

Insgesamt

*) Einschlieflich Unfallversorgung.

C 4, H7-H 4,W3

H3,wW2

-

-

-

[N

-

-

-

-

[

"

"

.

-

.

-

"

-

"

-

-

N oo = u

ey

20
12
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787
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072
676

947
061

094
603

746
846

538
438

119
463

797
041

201
892

251
851

994
696

378
263

278
644

011
266

617
432

202
156

836
524

304
200

112
78

082
656

436
147

363
152

109
77

908
376

85
69

099
591
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14
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18
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57
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234

912
643

014
435

694
306

932
680

300
493
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157

018
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155
693

914
641

373
160

140
62
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651

786
88

298
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180

338
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114
17

889
913
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935
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462
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305
296
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169
128

517
490

202
188

109
289
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132

177
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905
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178
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74
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4. Versorgungsempfénger nach Beamtenversorgungsrecht (Beamte und Richter) des Landes Baden-Wiirttemberg am

1. Januar 2007 nach Altersgruppen, Geschlecht und Art der Versorgung

Alter

!
]
!
]

= insgesamt, w = weiblich!

Insgesamt

Versorgungsempfanger

Ruhe-

gehalts-

empfénger !

! Witwen-

/

]

! Witwergeld-!

empfanger !

darunter: Unfallversorgung

Ruhe- !
gehalts-
empfinger !

Witwen-/ !

! Witwergeld-!

empfénger !

Waisen-
geld-
empfanger

unter 15 Jahren

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

920

95

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

Jahre und

Insgesamt. ..

20

25

40

45

50

55

60

65

70

7%

80

85

20

95

Jahren

Jahren

Jahren

Jahren

Jahren

Jahren

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

alter

£

R

N W

[l

88
39

363
174

597
295

849
436

454
182

53
31

121
79

307
186

726
448

775
141

735
292

904
380

723
892

151
426

206
311

599
599

029
126

691
931

816
663

099
591

=N

[N

64
18

17
11

52
35

124
52

359
149

077
583

666
416

477
187

536
962

924
331

397
600

426
502

566
709

031
290

235
86

889
913

b

N =N

NN

[

20
19

NN

ESEN)

34
28

123
106

292
265

634
528

004
852

390
174

123
897

183
074

784
695

154
083

458
414

657
638

581
577

426
340

Waisen- !
geld- ! zusammen
empfanger !
Anzahl
363 9
174 5
597 11
295 5
849 16
436 6
450 13
179 (3
29 2
13 1
35 7
16 3
60 23
28 8
75 53
34 14
64 45
30 17
65 69
24 27
37 54
19 29
64 79
33 43
44 30
21 14
25 37
16 24
19 60
14 53
5 145
3 135
3 118
3 116
- 43
- 43
2 784 814
1 338 549
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35
14

[l ]
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52
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19
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15
14
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22
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52
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133
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116
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43
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471
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5. Versorgungsempfianger nach Beamtenversorgungsrecht der Gemeinden/Gv. einschlieBlich der kommunalen Zweckverbénde in
Baden-Wiirttemberg am 1. Januar 2007 nach Besoldungsgruppen, Geschlecht und Art der Versorgung®)

! Waisengeldempfénger

! ! 1
! ! Ruhe- ! Witwen-/ !
Besoldungsgruppe ! Insgesamt ! gehalts- | Witwergeld-!
! ! empfanger ! empfénger !
{i = insgesamt, ! ! ! ! !
w = weiblich) [ e b bl
!
Héherer Dienst
B1ll - B S i 223 169 51 3 3 - -
w 58 5 51 2 2 - -
B4 -B1 i 478 336 139 3 3 - -
w 142 2 139 1 1 - -
A 16 + Amtszulage, A 16 i 580 451 120 9 4 5 -
w 131 6 120 5 3 2 -
A 15 i 1 038 686 328 24 20 4 -
w 361 18 328 15 12 3 -
A 14 i 1 517 1 011 493 13 10 3 -
w 529 28 493 8 6 2 -
A 13 i 644 414 221 9 6 3 -
w 234 10 221 3 2 1 -
zusammern i 4 480 3 067 1 352 61 46 15 -
w 1 455 69 1 352 34 26 8 -
Gehobener Dienst
A 16 "L" - A 13 "L" i - - - - - - -
w - - - - - - -
A 14 "S", A 13 "S" + Amtszulage i 287 226 61 - - - -
w 63 2 61 - - - -
A 13 "s" i 1 618 1 080 511 27 18 9 -
w 549 27 511 11 7 4 -
A 12 i 2 228 1 414 761 53 38 15 -
w 856 68 756 32 22 10 -
A1l i 1 592 998 518 76 56 20 -
\ 793 248 508 37 23 14 -
A 10 1 775 385 349 41 26 14 1
w 452 92 341 19 12 7 -
A9 i 189 79 101 9 4 5 -
w 118 14 100 4 3 1 -
zusammen i 6 689 4 182 2 301 206 142 63 1
w 2 831 451 2 277 103 67 36
Mittlerer Dienst
A 10 "S", A 9 "S" + Amtszulage i 403 323 69 11 7 4 -
w 78 7 67 4 2 2 -
A 9 "S" i 1 1lese 708 436 22 15 6 1
w 475 32 432 11 6 4 1
A8 i 501 280 185 36 26 10 -
w 236 44 175 17 12 5 -
A7 i 330 169 156 5 5 - -
w 188 29 154 5 5 - -
A6 i 147 40 101 6 3 3 -
\ 108 8 98 2 - 2 -
AS i 23 11 12 - - - -
w 14 2 12 - - - -
zZusammen i 2 570 1 531 959 80 56 23 1
w 1 099 122 938 39 25 13 1
Einfacher Dienst
A6 "S", A 5 "S" + Amtszulage i 72 49 23 - - - -
w 23 - 23 - - - -
A5 n"g" i 109 49 59 1 - 1 -
W 61 2 59 - - - -
A4 -A1 i 65 8 54 3 - 3 -
w 56 1 53 2 - 2 -
zusammen i 246 106 136 4 - 4 -
w 140 3 135 2 - 2 -
Sonstige i 316 217 89 10 6 4 -
w 98 1 89 8 4 4 -
Insgesamt i 14 301 9 103 4 837 361 250 103 2
w 5 623 646 4 791 186 122 63 1

*) EinschlieRlich Unfallversorgung.



Baden-Wiirttemberg am 1. Januar 2007 nach Altersgruppen, Geschlecht und Art der Versorgung

. Versorgungsempfianger nach Beamtenversorgungsrecht der Gemeinden/Gv. einschlieBlich der kommunalen Zweckverbande in

(i

Alter

= insgesamt, w = weiblich!

Insgesamt

Versorgungsempfénger

Ruhe-
gehalts-
empfanger

! Witwen-/
! Witwergeld-
!  empféanger

! Waisen-

darunter: Unfallversorgung

Ruhe-
gehalts-
empfanger

! Witwen-/
! Witwergeld-
!  empfénger

! Waisen-
! geld-
!  empfanger

unter 15 Jahren

15 bis unter

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

bis

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

unter

Jahre und

Insgesamt...

20

25

30

40

45

50

55

70

75

80

90

95

Jahren

Jahren

Jahren

Jahren

Jahren

Jahren

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

Jahre

dlter

£

-

47
26

86
44

89
46

36
17

10
10

38
26

85
55

174
106

308
139

529
163

296
224

844
481

951
580

068
819

426
332

464
932

649
465

201
158

301
623

N

24
17,

52
36

101
50

203
56

390
34

1121
60

2 468
T

1 441
75

1 308
60

155164
74

569
38

203
159,

9 103
646

Y

[SE N

16
11

54
48

92
78

133
126

163
160

3677
365

501
498

750
781

1 258
1 255

894
893

445
445

149
149

4 837
4 791

! geld- ! zusammen
!  empfanger !
Anzahl
47 -
26 =
86 1
44 1
89 7
46 -
35 =
16 -
1 1
1 21
3 1
= 1
1.7 3
8 3
19 3
8 2
13 3
5 2
6 7
3 2
12 5
4 3
9 8
5 4
9 2
7 2
9 2
8 2
4 9
3 8
1 19
1 18
1 26
s 26
- 13
- 13
361 103
186 88
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7. Durchschnittliche Versorgungsbeziige der Versorgungsempfianger des Landes und der Gemeinden/Gv. einschlieBlich der
kommunalen Zweckverbédnde in Baden-Wiirttemberg im Januar 2007 nach Besoldungsgruppen, Geschlecht und Art der Versorgung

Insgesamt

Versorgungsempfénger

! Ruhe- ! Witwen-/ !
! gehalts- !Witwergeld-!

Waisen- !

geld-

! empfanger ! empfanger ! empfdnger !

darunter: Unfallversorgung

! Witwen-/

zusammen

! Ruhe-
! gehalts-
! empfanger! empfanger ! empfdnger

!Witwergeld-!

! Waisen-
geld-

Besoldungsgruppe
(i = insgesamt, w = weiblich)

Hoéherer Dienst

B 11-B 5, R 10-R 5

B4-B 1, R4, R3, C4, H7-H 4,W3

A 16+A.zul.,A 16, R 2, C 3, H 3,W 2

A1l15, R1, C2, H2, W1

Al1l4, C1, H1

A 13

zusammen
Gehobener Dienst

A 16 "L" - A 13 "L"

A 14 "S", A 13 "S" + Amtszulage

A 13 vg"

A 12

A 11

A 10

A9

zusammen

Mittlerer Dienst

A 10 "S", A 9 "S" + Amtszulage

A 9 ngn

zusammen

Einfacher Dienst

A 6 "S", 5 "S" + Amtszulage

A 5 ngn
A4 -A1l
zusammen

Sonstige

Insgesamt

-

-

-

-

e

-

-

-

-

-

-

-

-

[SE ) N w N W N Wb

NN [SEN) NN =N

NN

=N

760
468

488
819

646
657

278
494

826
438

016
791

272
489

871
450

760
279

601
100

232
119

087
598

835
281

228
159

407
105

886
296

494
17.9

286
044

061
957

944
815

835
739

531
138

040
726

934
688

767
633

965
692

475
405

543
046

5 445 3 459
4 578 3 459
5 241 2 784
4 446 2 782
4 093 2 492
4 024 2 488
3 719 2 223
3 593 2 230
3127 1 843
2 906 1 883
2 542 1 483
2 243 1 582
3 682 2 233
3 068 2 259
3176 1 952
2 886 2 006
3 158 1 985
2 942 1 989
2 906 1737
2 579 1767
2 460 1 506
22337, 1574
2 368 1 401
2 082 1 416
2 187 1272
1 688 1 242
1 642 1 116
1 413 1139
2 687 1 618
2 439 1 666
2 181 1 283
1 920 1 285
1 894 1 182
1 726 1 185
1 613 1 004
1 516 1 012
1 410 910
1 383 923
1 261 788
1275 790
1091 755
1 337 755
1 925 1114
1 627 1 120
1 222 722
1337 722
10307 697

918 697
1 255 644
1 500 644
1 181 697
1118 697

923 354

971 354
2 916 1 656
2 536 1 683

958
042

587
607

588
559

469
478

408
423

322
329

445
454

388
377

437
427

385
371

333
341

322
328

275
290

243
236

347
347

355
362

279
276

255
252

238
248

255
306

149
149

280
282

167
279
299

236
221

231
264

271
298

365
367

NN wN

NN

=N

R

PrE BPPR
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8. Zu- und Abgénge der Versorgungsempféanger des Landes und der Gemeinden/Gv. einschlieBlich der Zweckverbande

in Baden-Wiirttemberg 2006 nach Geschlecht und Art der Versorgung®)

Insgesamt Land Gemeinden/Gv.

Versorgungsempfinger Zweckverbande

Anzahl % Anzahl % Anzahl %

Zugange
Ruhegehaltsempfanger 5500 78,0 5034 79,0 466 68,4
1718 57,2 1679 60,5 39 16,9
Witwen-/Witwergeldempfanger 1264 17,9 1077 16,9 187 27,8
1155 38,4 977 35,2 178 77,1
Waisengeldempfanger 288 4,1 260 4,1 28 4,1
133 4,4 119 4,3 14 6,1
Insgesamt 7 052 100 6 371 100 681 100
3006 100 2775 100 231 100
Abgénge

Ruhegehaltsempféanger 1894 48,8 1610 49,7 284 44,7
352 17,8 330 20,0 22 6,7
Witwen-/Witwergeldempfanger 1461 37,7 1169 36,1 292 45,9
1401 70,8 1118 67,7 283 90,0
Waisengeldempfanger 523 13,6 463 14,3 60 9,4
227 11,5 204 12,3 23 7,0
Insgesamt 3878 100 3242 100 636 100
1980 100 1652 100 328 100

*) Nur Versorgungsempfanger nach Beamtenversorgungsrecht. EinschlieRlich Unfallversorgung. Ohne Empfénger von Ubergangsgeld.

9. Durchschnittsalter der Neuzugange an Ruhegehaltsempfangern des Landes 2006 nach Geschlecht und Laufbahngruppen

Héherer Gehobener Mittlerer Einfacher
Insgesamt
Versorgungsfélle Dienst
Durchschnittsalter in Jahren
Neuzugénge insgesamt 62,1 63,3 61,8 56,7 62,1
weiblich 61,3 62,1 61,4 52,1 -
mannlich 62,5 63,6 62,1 57,5 62,1




